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Polskt bolag inrättade egen
skiljedomstol – nekas få domar
verkställda
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Svea hovrätt avvisar ett polskt bolags ansökan om erkännande och verkställighet
av två skiljedomar från en skiljedomstol.
Bolaget anses nämligen inte ha visat att det varit fråga om skiljedomar i
skiljeförfarandelagens mening.
Istället tvingas bolaget betala motparternas rättegångskostnader, som uppgår till
cirka 450 000 kronor.

Det polska bolaget vände sig till Svea hovrätt och ansökte om erkännande och verkställighet av två
stycken skiljedomar från den ”Paneuropeiska skiljedomstolen” i Waszawa från juni 2022. Bolaget
åberopade bestyrkta kopior av handlingarna som påstods utgöra skiljedomar samt svenska
översättningar av dessa. Bolaget inkom också med bestyrkta kopia av parternas avtal med skiljeklausul.

Bolaget påstod att man ingått avtal med två forskare som innebar att de var skyldiga att betala drygt 100
000 kronor vardera för att de hållit en föreläsning vid ett akademiskt webbseminarium som arrangetats
av det polska bolaget. Inspelningarna hade sedan spelats in, redigerats och publicerats på Youtube.

Hemsida registrerades först senare
De båda forskarna gjorde å sin sida gällande att de handlingar som det polska bolaget åberopat inte är
en verklig skiljedom. De hävdade att bolaget inrättat en egen skiljedomstol där bolaget prövat sitt eget

https://www.dagensjuridik.se/


2024-02-21 14:20 Polskt bolag inrättade egen skiljedomstol - nekas få domar verkställda - Dagens Juridik

https://www.dagensjuridik.se/nyheter/polskt-bolag-inrattade-egen-skiljedomstol-nekas-fa-domar-verkstallda/?utm_source=liana 2/2

krav och sedan ansökt om verkställighet av påhittade skiljedomar. Enligt forskarna var det fråga om ett
utstuderat bedrägeriförsök.

Forskarna presenterade också bevisning till stöd för att det inte var fråga om en verklig skiljedom. Bland
annat hävdade de att skiljedomstolens hemsida registrerades efter att parterna påstods ha ingått det
avtal som legat till grund för skiljenämndens behörighet.

Får betala för forskarnas rättegångskostnader
Svea hovrätt konstaterar nu att det framkommit ”anmärkningsvärda och besvärande omständigheter”
som det polska bolaget inte lyckats lämna några rimliga förklaringar till. Bolaget anses därför inte ha
visat att det varit fråga om skiljedomar i skiljeförfarandelagens mening. Bolagets ansökan avvisas
därför.

Bolaget tvingas också betala forskarnas rättegångskostnader som totalt uppgår till cirka 450 000
kronor.
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